3. Ex quo fit, si impetreret rescriptum ad primum beneficium vacuum, sive curarum sive simplex, iuxta textum in cap. de tempore, de rescripto, in 6. racito defectu legitime etatis ad curarum curam tamen ad simplex sufficeret vales rescriptum reflectu beneficij simplicis; esto cum dolo, & malitia processus, sic Ballius, & Sanchez, supra quia sunt gratiae separatae, neque via ab alia pender, diversimodo tamen valebit si cum dolo vel aliquo dolo processisti, nam si abique dolo processisti, valde tibi gratia ad beneficium simplex, etiam si contingat primo vacare beneficium curatum. Nam licet de iuri rigore gratia illa debere verificari in beneficio primo vacante, iuxta cap. mandati de prebendis, in 6. at qua incapax per ignorantiam illius es, quadam respectu, & benigna interpretatione videatur extendenda gratia ad beneficium simplex primò vacans, cuius cap. expositus argum. textus in cap. 2. de renuntiis. 6. Quod si ex dolo processisti, & beneficium primò vacans fuit curatum, non potest simplex expectare, sed omnino tibi gratia cessabit; quia non est equum tunc iniquitati, & petueritati facere, & ita nota- vit Ballius lib. 8. cap. 16. fine.

4. Si secundò si impetreret dispensationem voti, & consan- cuitatis ad matrimonium contrahendum falsò allegata cau-

sa circa votum, esto vera circa impedimentum consanguinitatis; rotum rescriptum via habitur si dolo processisti tecum si ex ignorante, quia tunc veriusque impedimenti dispensationes inter se connectantur, & ad eundem finem tenduntur? Secundò vero, si pro diuersis votis esset dispensatio, prī voto inquam, castitatis, & peregrinationis quia sunt causa separatae, & per acci- dens in uno rescripto via habetur, sic Sanchez lib. 8. disp. 2. 1. n. 72.

10. Sed inquit, in illo casu in quo pars dolo carens via habetur, ex dolo in alia parte commissio vicietur ipso iure tam in rescriptis iustitiae, quam gratiae, vel solum ope exceptionis aut per sententiam.

Respondeo neque in rescriptis iustitiae, neque gratiae via in ipso iure, sed quoque viatum commissum declaretur. Ratio legitima est quia hæc annulatio est pena, ut constat ex illis verbis textus in cap. super litteris, ibi in sua purioribus panis nullum ex illis commodum consequatur. Sed pena, & pænæ quæ iuri communis derogat indigeret, ut contrahatur, sententia falso declaratoria criminis. Ergo, Neque oblatas si dicas rescriptum cap. super litteris dicere, nullum ex illis litteris comodum consequantur. Et cap. sedes, codem rite de rescripto, imperatořem penitus, carere debete impletatis; quæ dictiones videntur omnia utilitatem excludere, quam certè non videntur excludere, si ipso iure validæ sunt litteræ. Non, inquam, oblatas quia iuxta subiectam materiam debet intelligi carere scilicet penitus effecta, & nullum commodum ex illis obtineri, postquam crimen oppositum est, & declaratum. sic docet Sanchez lib. 8. disp. 2. 1. n. 76. & 77.

11. De interpretatione dispensationis & illius cessatione late egit, cum de privilegijs interpretatione, & illius cessatione sermonem habui, neque occurrit aliquid speciale notandum. Semper tamen præ oculis est habendum aliud esse dispensationem aliud facultatem dispensandi. Item aliam esse dispensationem in iuram in iure communis aliam extra ius commune. De his omnibus, an latè, vel strictè interpretanda sint, & quando, & quomodo cessent, loco allegato pro teminata nostra disserimus.

TRACTA

DE
ASTRO
ALAD
TOM,